Keywords: "Quran translation", "Hartmut Bobzin", "text-oriented (formal equivalent)", "reader-oriented (functional equivalent)", "Werner Koller"

References :

- Ahmadi, Mohamad Rahim. "An Introduction to the Deconstructive Trends of Antoine Berman". *Critical Language & Literary Studies*, No. 10, P. 1-21, 1392/ 2013
- Alwiri, Mohsen. "Islamic Studies in the West". SAMT, Tehran, 1381/ 2002
- Bobzin, Hartmut. "Der Koran". München: Verlag C. H. Beck 2010
- Bobzin, Hartmut. "Den Koran übersetzen, aber wie?" zu den besonderen Herausforderungen bei der Übersetzung, ein Gespräch mit Claudia Otto, 2007
- Bobzin, Hartmut. "Der Koran im Zeitalter der Reformation". Franz Steiner Verlag, Stuttgart 1995
- Bobzin, Hartmut. „Interview mit dem Koranforscher Hartmut Bobzin. Für die Neuübersetzung musste ich quasi am Nullpunkt beginnen“ in: boersenblatt.net, 21.06.2010, <http://www.boersenblatt.net/387100/> [26.01.2013
- Haghani, Nader. "Theory and Theories of Translation". Amirkabir, Tehran, 1386/2006
- Jawaheri, Mohammad Hassan. "A research on the principles, bases and process of Quran translation, Quranic researches, No. 42, 43, special issue of Quran translation, 1384/ 2005
- Kariminia, Morteza. "German translation of the Qur'an by Hartmut Bobzin", translator of revelation, 4 No. 1, P. 117-122, 2008
- Khazahie Faried, Ali. "Aesthetic balance in the translation of literary texts". *Translator's Quarterly*, 2015
- Khalili Teilami, Fahime & Sokhanvar, Jalal. "Shakespeare and the Holy Qurán: Religious Tragedy of Hamlet", *Critical language & literary Studies*, No. 28, P. 103-126, 1401/ 2022
- Koller, Werner. "Einführung in die Übersetzungswissenschaft". 8. Auflage, UTB GmbH. 2011
- Miremadi, Seyyed Ali. "Translation theories and the difference between writ-

- ten and simultaneous translation“. 1. Auflage, Baharestan, 1989
- Nöldeke, Theodor. "Die Geschichte des Qorans“. 1. Bd., Dieterich'sche Verlag, Leipzig, 1909
- Paret, Rudi. "Der Koran". Ansariyan Publications, Qum, 1966
- Pasha Zanuns, Ahmad. "A look at the use of (hata) in Arabic“. Humanities Research Journal, No. 42,43, (Special of Arabic language and literature), 1384/2005
- Resaie Esfahanie, Mohammad Ali. "Logic of Qur'an translation“. Publicae tions of the World Center of Islamic Sciences, Qom, 1384/2005
- Resaie Esfahanie, Mohammad Ali. Schefer, Stefan Friedrich. "Islam and Iran in German literature“, Journal of Orientalist Qur'an Studies (Qur'an and Orientalists), No. 18. P. 1-20, 1394/2015
- Shamsabadi, Hossin. "Theory of translation and applied translation from Arabic to Persian“. Chapar, Tehran, 1380/2001
- Schimmel, Annemarie. "Die Religion des Islam. Eine Einführung“. Stuttgart: Reclam, 1999
- Schimmel, Annemarie. "Auf den Spuren der Muslime. Mein Leben zwischen den Kulturen“. Herausgegeben von Hartmut Bobzin und Navid Kermani. Freiburg im Breisgau, Herder, 2002
- Stolze, Rade Gundis. "Übersetzungstheorie“. 5. Auflage, Tübingen, Verlag GmbH, 2008
- Zamani, Mohammad Hassan & Hossinshah, Isar. "Factors of transformation of approaches in Western Quranic studies“, The Qur'an from Orientalists Point of View Qur'an and Orientalists No. 27, P. 227-250, 1398/2019
- Ziyar, Mohammad. "An introduction to translation and retranslation Theories of the Quran“, Pazhoesh Name-ye Quran and Hadith, No.11, P. 73-95, 1391/2012